2.3 公寓出租收入 206.00 206.00 206.00 206.00 206.00 206.00 2,729.00

2.4 办公楼租赁收入 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 125.00 1,647.00

2.5 物业管理费 56.00 56.00 56.00 56.00 56.00 56.00 774.00

2.6 广告位出租收入 198.00 198.00 198.00 198.00 198.00 198.00 2,618.00

二 运营成本及费用 303.00 303.00 303.00 303.00 303.00 303.00 8,160.00

三 税金及附加 1,662.00 1,662.00 1,662.00 1,662.00 1,662.00 1,662.00 25,630.00

3.1 增值税 464.00 464.00 464.00 464.00 464.00 464.00 8,674.00

3.2 附加税 1,198.00 1,198.00 1,198.00 1,198.00 1,198.00 1,198.00 16,956.00

四 项目净收益 8,122.00 8,122.00 8,122.00 8,122.00 8,122.00 8,122.00 141,023.00

2021 年湖北省阳新县城镇建设投资开发有限公司县城新型城镇化建设专项债券募集说明书

 42

原值 8.14% 747.57 10.27

1 项目投资
增加 5% 7.54% -2545.42 10.92

减少 5% 8.82% 4040.56 9.63

2 销售费用
增加 5% 8.13% 654.77 10.29

减少 5% 8.16% 840.37 10.25

3 营业收入
增加 5% 9.09% 5702.11 9.39

减少 5% 7.29% -3683.75 11.19

从表中可以看出，项目营业收入为最敏感因素，项目投资次之，

销售费用变动的影响最小。项目营业收入下降5%和上升5%时，所得

税后财务内部收益率分别为7.29%和9.09%，项目抗风险能力较强。

2、募投项目净收益覆盖情况压力测试

依据募集资金投资项目可行性研究报告，阳新县城北农产品加工

产业园项目债券存续期内可实现净收益76,047.00万元，在以本次债券

按7.00%的利率进行发行的前提下，对募集资金中投向该项目部分的

本息覆盖率为1.01，可覆盖项目拟使用募集资金的本息。

根据上文敏感性分析，该项目营业收入为最敏感因素，项目营业

收入下降5%后，该项目净收益降为72,395.03万元，具体情况如下表所

示：

表 3-9：债券存续期内项目收益压力测算

单位：万元

序

号
项 目

债券存续期

建设期 运营期
合 计

1 2 3 4 5 6 7

一 项目收入 - 5,871.72 15,860.10 15,789.98 17,405.47 17,290.79 17,193.37 89,411.42

1
加工园区营

业收入

-
5,207.35 14,310.68 14,245.56 15,672.62 15,566.13 15,475.67 80,478.01

1.1
厂房出售收

入

-
0.00 5,814.00 6,104.70 6,409.94 6,730.43 7,066.95 32,126.02

1.2 厂房出租收 - 3,798.48 6,125.32 5,793.22 6,608.42 6,206.56 5,804.70 34,336.71

2021 年湖北省阳新县城镇建设投资开发有限公司县城新型城镇化建设专项债券募集说明书

 43

入

1.3
公寓出租收

入

-
328.32 558.14 558.14 650.07 650.07 650.07 3,394.83

1.4
办公楼租赁

收入

-
114.00 193.80 193.80 225.72 225.72 225.72 1,178.76

1.5
食堂租赁收

入

-
107.73 183.14 183.14 206.84 206.84 206.84 1,094.54

1.6
商业租赁收

入

-
129.96 220.93 220.93 249.52 249.52 249.52 1,320.39

1.7 物业管理费 - 301.36 488.59 464.87 467.10 441.98 416.86 2,580.76

1.8
广告位出租

收入

-
427.50 726.75 726.75 855.00 855.00 855.00 4,446.00

2
菌类园区收

入

-
664.37 1,549.43 1,544.42 1,732.85 1,724.66 1,717.70 8,933.42

2.1
厂房出售收

入

-
0.00 447.38 469.75 493.23 517.90 543.79 2,472.04

2.2
厂房出租收

入

-
375.80 613.30 587.75 680.30 649.38 618.45 3,524.97

2.3
公寓出租收

入

-
99.02 168.33 168.33 196.05 196.05 196.05 1,023.82

2.4
办公楼租赁

收入

-
59.78 101.62 101.62 118.36 118.36 118.36 618.08

2.5 物业管理费 - 34.78 57.30 55.48 56.81 54.88 52.94 312.20

2.6
广告位出租

收入

-
95.00 161.50 161.50 188.10 188.10 188.10 982.30

二
运营成本及

费用

-
176.15 976.71 999.65 1,074.42 1,098.59 1,124.66 5,450.19

1
出租房经营

费用

-
117.43 191.97 184.31 210.05 200.85 191.65 1,096.27

2 销售费用 - 0.00 626.14 657.44 690.32 724.83 761.07 3,459.81

3 管理费用 - 58.72 158.60 157.90 174.05 172.91 171.93 894.11

三 税金及附加 - 796.63 2,043.31 1,997.43 2,301.00 2,242.37 2,185.46 11,566.20

1 增值税 - 120.21 820.42 815.30 948.59 939.83 932.49 4,576.85

2
经营税金及

附加

-
676.41 1,222.89 1,182.14 1,352.40 1,302.54 1,252.97 6,989.36

四 项目净收益 - 4,898.94 12,840.08 12,792.89 14,030.05 13,949.83 13,883.25 72,395.03

项目营业收入下降5%后，在本次债券存续期内，本项目可实现项

目收入89,411.42万元，本项目扣除运营成本费用、税金及附加后的项

目净收益为72,395.03万元。假设本次债券预计发行利率为7.00%，因

此存续期内需偿还用于募投项目的债券本息合计为75,600.00万元，存

2021 年湖北省阳新县城镇建设投资开发有限公司县城新型城镇化建设专项债券募集说明书

 44

续期内募投项目收益可以覆盖用于项目债券本息金额的95.76%，存续

期内募投项目收益与用于项目债券本息的差额为3,204.97万元。

3、债券本息偿还资金缺口来源及安排

本次债券存续期内，若募投项目营业收入产生不利变化，募投项

目净收益将不足以覆盖本期债券本息，发行人将通过以下资金安排偿

付：

（1）营业收入

2018-2020年度，发行人分别实现营业收入142,004.60万元、

144,765.68万元和169,034.43万元，实现归属于母公司所有者的净利润

分别为22,304.92万元、16,111.80万元和15,822.78万元，最近三年营业

收入和盈利能力均保持在较好水平。发行人作为阳新县重要的基础设

施建设主体，承担众多重要工程建设，未来将持续获得政府支付的项

目委托代建款。

（2）流动资产变现收入

发行人资产流动性良好，必要时可以通过流动资产变现来补充偿